
Drieëntwintigste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Rotterdam 2012 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 mei 2022; 

(raadsvoorstel nr. 22bb003660/22bo3504) 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

overwegende, dat het gewenst is de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 4: 10, tweede lid, komt te luiden: 

2. In deze afdeling wordt onder vellen mede verstaan: 

omzagen; a. 

b. rooien; 

c. knotten of kandelaberen; 

d. het verrichten van handelingen, zowel boven- als ondergronds, die de dood of ernstige be- 

schadiging of ontsiering van houtopstand ten gevolge kunnen hebben; 

e. verplanten, met uitzondering van het ter plaatse lichten of laten zakken van bomen binnen 

een straal van één meter. 

B 

Artikel 4:11 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd: 

in onderdeel a wordt na 'zakelijk gerechtigde is' ingevoegd ', tenzij sprake is van een boom 

met een stamomtrek van minimaal 361 centimeter gemeten op 130 centimeter boven het 

maaiveld'. 

a. 

b. in onderdeel f vervalt 'deel uitmaakt van als zodanig bij het Bosschap geregistreerde bos- 

bouwondernemingen en'. 

2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd: 

a. in de aanhef wordt na 'knotten' ingevoegd 'of kandelaberen'. 

b. in onderdeel b wordt na 'het' ingevoegd 'knotten of kandelaberen'. 

C 

Artikel 4.11 b wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het vijfde lid vervalt 'Daarbij kan tevens worden bepaald binnen welke termijn na de herbeplan- 

ting en op welke wijze niet-geslaagde beplanting moet worden vervangen.'. 

2. Het zesde lid vervalt, onder vernummering van het zevende en achtste lid tot het zesde en zevende 

lid. 

D 

Artikel 4:11d vervalt. 

Artikel II   
De toelichting op de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

De toelichting op artikel 4:11 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De tekst: 'Het gestelde verbod kent een uitzondering voor bomen waarvan een natuurlijk persoon 

de zakelijk gerechtigde is. Dit betekent dat burgers geen kapvergunning nodig hebben voor de 

kap van een boom op hun eigen perceel.' wordt vervangen door: 'Het gestelde verbod kent een 

uitzondering voor bomen waarvan een natuurlijk persoon de zakelijk gerechtigde is, tenzij de 

Nr. 296065 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 296065 30 juni 2022 1 



boom een stamomtrek van minimaal 361 cm heeft, gemeten op een hoogte van 130 cm boven 

het maaiveld. Behoudens bomen van deze omvang hebben burgers geen kapvergunning nodig 

voor de kap van een boom op hun eigen perceel.' 

2. De tekst: 'Deze uitzondering is neergelegd in het tweede lid van artikel 4:11. Het gestelde verbod 

kent een uitzondering voor bomen waarvan een natuurlijk persoon de zakelijk gerechtigde is.' 

vervalt. 

3. De tekst: 'Dit betekent dat natuurlijke personen, eigenaren en erfpachters, geen kapvergunning 

nodig hebben voor de kap van bomen op hun eigen perceel.' vervalt. 

B 

De toelichting op artikel 4:11b wordt als volgt gewijzigd: Na de zin 'Er is dus geen beleidsruimte voor 

een gemeentebestuur indien het wordt verzocht om afgifte van een kapvergunning met het oog op het 

voldoen aan de ICAO-eisen.' wordt de tekst 'Het zevende lid' vervangen door "Het zesde lid'. 

  

C 

De toelichting op artikel 4:11d vervalt. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2022. 

Artikel IV   
Dit besluit wordt aangehaald als: drieëntwintigste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Rotterdam 2012. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 23 juni 2022. 

De griffier, 

A. de Bondt, plv. 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2022 nr. 296065 30 juni 2022 2 


